证券代码：600163        证券简称：中闽能源        公告编号：2023-041

中闽能源股份有限公司

关于董事长辞职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2023 年 12 月 1 日，中闽能源股份有限公司（以下简称“公司”）董事会收

到公司董事长张骏先生提交的书面辞职报告，张骏先生因工作变动原因申请辞去

公司董事长及董事会战略委员会主任委员职务，其辞职后将继续担任公司第九届

董事会董事、董事会战略委员会及提名委员会委员，其辞职报告自送达公司董事

会之日起生效。公司将按照法定程序尽快完成新任董事长及董事会战略委员会主

任委员的选举等相关工作。

张骏先生自担任公司董事长以来，带领公司及全体员工紧抓国家新能源发展

机遇，统筹推进党的建设和经营管理，秉承“效益优先、风险可控、创新驱动”

的经营理念，坚持以风电、太阳能发电等清洁能源发电项目投资、建设、运营为

重点，不断夯实企业发展基础，并在公司 2015 年和 2019年两次重大资产重组过

程中发挥了重要的领导作用，开创了公司高质量发展的新局面，进一步巩固提升

了公司的市场竞争力。张骏先生在任职期间勤勉尽责、勇于担当、锐意改革、开

拓创新，为公司高质量发展倾注了大量心血，做出了卓越贡献。在此，公司及董

事会对张骏先生表示衷心的感谢！

特此公告。

中闽能源股份有限公司董事会

                                          2023年 12月 2 日